
Uchwała Nr 83/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 1 marca 2016 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Tuczna.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz.23 ze zm.) i art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca
1990  r.  o  samorządzie  gminnym(Dz.  U.  z  2015  r.,  poz.  1515  z  późn.  zm.) Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:
umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały
Nr XV/67/16 Rady Gminy Tuczna z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie wieloletniej prognozy
finansowej .

U Z A S A D N I EN I E

Uchwałą  Nr  81/2016  z  16  lutego  2016  r.  Kolegium  Izby  wszczęło  postępowanie
nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Tuczna, o której mowa
w sentencji. 

Badanej uchwale Kolegium zarzuciło naruszenie art. 243 w związku z art.  art. 226
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885
z  późn.  zm.), z  uwagi na  nierealistyczne  sporządzenie  wieloletniej  prognozy  finansowej
w latach 2017-2018, poprzez zaplanowanie w tych latach (co potwierdzono w objaśnieniach
do uchwały) zaniżonych kwot spłat kredytów i pożyczek (kol. 5.1). Ujęcie kwot faktycznie
przypadających  do  spłaty  spowodowałoby  niezachowanie  ustawowo  wymaganej  relacji,
o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało
możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa.  Uczynił  to
Wójt  Gminy,  wydając  zarządzenie  Nr  8/16  z  dnia  25  lutego  2016  r.  zmieniające
kwestionowaną  uchwałę  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej,  dostosowujące
przypadające  w poszczególnych  latach  kwoty spłat  (kol.  14.1)  do  zmienionego  w drodze
aneksu do umowy kredytowej harmonogramu spłat. 

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  
co w świetle art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5
ustawy  o  samorządzie  gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego
umorzenia.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Tuczna, 
2. Wójt Gminy Tuczna .


